
Strana 1 (celkem 5) 

Rámcová dohoda 
 

Nákup nápojových PP kelímků s potiskem pro opakované 

používání 
 

č. kupujícího: 36/C/18 

 

č. prodávajícího: …………………… 

 
 

 

Čl. I. 

Smluvní strany 

 

Kupující:      

 

Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace 

zapsaná v OR, vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl  Pr, vložka 33 

sídlo:      Pod Vinicemi 9, Plzeň 301 00 

jedná:  Ing. Jiří TRÁVNÍČEK, ředitel příspěvkové organizace  

IČ:  00377015 

DIČ:  CZ 00377015 

bankovní spojení:   

č. účtu:   

 

(dále jen „kupující//ZOO a BZ “) 

 

 

a 

 

 

Prodávající:  

 

NICKNACK s.r.o. 

zapsaná v OR, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 71190 

sídlo:   Olomoucká 888/164, Brno – Černovice 627 00 

jedná :                  Mgr. Michal Hanák, jednatel společnosti 

IČ:   29287464 

DIČ:  CZ29287464 

bankovní spojení:. 

č. účtu:   

 

(dále jen „ prodávající“ / „ dodavatel“ ) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku  tuto Rámcovou dohodu (dále i „smlouvu“), jejímž 

účelem je úprava práv a povinností smluvních stran při prodeji a koupi nápojových kelímků vč. 

poskytnutí souvisejících  služeb.   

 

 



Strana 2 (celkem 5) 

Čl. II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Touto kupní smlouvou se za níže uvedených podmínek prodávající zavazuje dodat určené zboží 

kupujícímu v dohodnuté době na dohodnuté místo a převést na kupujícího vlastnické právo 

k tomuto zboží. Kupující se zavazuje dodané zboží převzít a zaplatit za ně kupní ceny sjednané 

touto smlouvou. 

 

2. Prodávající se touto kupní smlouvou zavazuje kupujícímu dodávat tyto druhy nápojových 

polypropylenových kelímků s potiskem pro opakované používání: 

 

a) 20 000 ks kelímků o objemu 0,5 l ročně, 4 motivy plnobarevného celopotisku dle zadání Zoo 

(1 motiv pro 5 000 kelímků) 

b) 2 500 ks kelímků o objemu 0,3 l ročně, 1 motiv plnobarevného celopotisku dle zadání Zoo 

 

3. Pro oba uvedené druhy kelímků platí tato specifikace, požadavky a související činnosti 

prodávajícího: 

a) možnost opakovaného používání a mytí, 

b) možnost zavěšení (prvek, který je pevnou součástí kelímku a umožní jeho zavěšení např. za 

opasek kalhot, za kapsu apod.), 

c) kompletní zajištění grafického řešení potisku a grafických prací dodavatelem při současném 

poskytnutí plné součinnosti ze strany kupujícího. 

 

4. Prodávající prohlašuje, že jím dodávané zboží splňuje požadavky kvality, bezpečnosti a vhodnosti 

používání ve styku s potravinami a nápoji, hygienické nezávadnosti a deklarovaného objemu po 

celou dobu trvání této smlouvy. Toto prokázal ve své nabídce v zadávacím řízení veřejné zakázky 

příslušnými certifikáty, které mají platnost po celou dobu trvání této smlouvy. 

 

5. V souladu s § 100 zákona č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách si kupující vyhrazuje právo na 

změnu závazku rámcové dohody, pokud taková změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Taková změna se týká rozsahu dodávek, případně možnosti nahradit druh zboží, které se v průběhu 

platnosti rámcové dohody stane nedostupným (přestane se vyrábět) jiným zbožím stejného 

charakteru. Vyhrazuje si tak právo překročit, či nevyužít uvedená množství jednotlivých druhů 

kelímků, jedná se o předpoklad. Reálné potřeby kupujícího na počty kelímků dle jednotlivých 

druhů se mohou u každého z nich v průběhu trvání rámcové dohody lišit ponížením či navýšením 

jejich požadovaného počtu v rozmezí + - 10 % až 30 %. 

 

 

Čl. III. 

Kupní cena a způsob placení, fakturace 
 

1. Kupní,  nejvýše přípustné a neměnné ceny po dobu trvání této smlouvy jsou stanoveny na základě 

cenové nabídky prodávajícího, tvořící součást nabídky veřejné zakázky (příloha č. 1) ve výši:   

 

cena za 1 ks kelímku o objemu 0,5 l   ..................…..………..............................13,30 Kč bez DPH 

cena za 1 ks kelímku o objemu 0,3 l   ..................…..………..............................14,50 Kč bez DPH 

 

1. Kupními cenami se rozumí konečné, po celou dobu trvání platnosti této smlouvy neměnné ceny 

zboží včetně grafického řešení a grafických prací prodávajícího, dopravného, balného apod.). 

 

2. Zboží bude fakturováno dle skutečně dodaného množství, termín splatnosti je 30 dnů od data 

vystavení daňového dokladu – faktury. 

 



Strana 3 (celkem 5) 

3. Dodavatel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 

bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 

98 písm. d)  zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, že daňový doklad bude 

obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný a 

kupující  vyzve dodavatele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si kupující vyhrazuje právo 

neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 

 

4. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění  platby ze strany kupujícího  na základě této 

smlouvy bude o dodavateli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím 

dálkový přístup skutečnost, že dodavatel je nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona č.235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty),  má kupující právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby 

dodavateli  uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si 

sjednávají, že takto dodavateli nevyplacené částky DPH odvede správci daně  sám kupující 

v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb.  

 

 

Čl. IV. 

Dodací podmínky, záruční podmínky 

 

1. Prodávající se zavazuje dodávat tyto počty kelímků dle jednotlivých druhů v těchto termínech: 

 

a) 10 000 ks kelímků o objemu 0,5 l vždy k 1.4. a 1.7. příslušného kalendářního roku (první 

dodávka k 1.4.2019), 

b) 2 500 kelímků o objemu 0,3 l vždy k 1.4. příslušného kalendářního roku (první dodávka 

k 1.4.2019). 

 

2. Místem plnění/dodání je sídlo zadavatele, ředitelství Zoo, Pod Vinicemi 9, 301 00 Plzeň. 

Prodávající se zavazuje zajistit zabalení, dopravu a složení zboží. 

 

3. Odběr zboží bude doložen dodacím listem, případně daňovým dokladem prodávajícího, na kterém 

bude uveden druh a množství dodaného zboží.   

 

4. Povinnost prodávajícího „dodat“ je splněna převzetím smluveného zboží kupujícím na 

dohodnutém místě. Převzetí zboží potvrdí kupující podpisem na dodacím listě. Okamžikem 

převzetí zboží přechází na kupujícího odpovědnost za zboží (tzn. správné naložení s produkty, 

správná manipulace a skladování podle předepsaných podmínek).  

 

5. Prodávající poskytuje záruku na dodané kelímky v délce 24 měsíců. Záruka se nevztahuje na 

mechanické poškození, nadměrné opotřebení, nebo vady způsobené nevhodným používáním, 

mytím, či skladováním. 

 

 

Čl. V. 

Reklamace, smluvní pokuty 

 

1.  Kupující je povinen při expedici zboží zkontrolovat. Pokud dodané zboží trpí zjevnými vadami, je 

kupující povinen uplatnit nároky z vad zboží ihned po zjištění vady.  

 

2.  Za zjevné vady se považuje zejména dodání jiného zboží, než bylo objednáno, dodání jiného 

počtu, či dodání poškozeného zboží, či zboží se sníženou kvalitou. 

 

3.  Reklamované zboží uloží kupující odděleně až do doby úplného vyřízení reklamace, nedohodne-li 

se s prodávajícím jinak. Reklamované zboží je kupující povinen vrátit v co nejkratším možném 

termínu prodávajícímu.  

 



Strana 4 (celkem 5) 

4.  Reklamace bude řešena buď dodáním nového zboží v reklamovaném objemu, dohodnutou slevou 

nebo nevyfakturováním, případně dobropisem faktury za vadné zboží. 

 

5.  Prodávající neodpovídá za vady, které byly způsobeny kupujícím v důsledku nesprávného 

skladování a manipulací se zbožím.  

 

6.  Smluvní pokuta: prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu 

v případě prodlení s dovozem zboží delším jak 5 pracovních dnů po termínech dodání sjednaných 

v čl. IV. této smlouvy ve výši  5000,- Kč za každou opožděnou dodávku. 

 

 

Čl. VI. 

Povinnosti kupujícího a prodávajícího 

 

1.  Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu patřičnou součinnost při zajištění grafického řešení 

potisku a grafických prací. 

 

2.  Jednotlivé motivy pro umístění na kelímky při jejich výrobě je kupující povinen předat 

prodávajícímu nejpozději 35 dnů před termíny dodání sjednaných v čl. IV. této smlouvy. 

 

3.  Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu patřičnou součinnost při řešení problémů např. 

s nadměrným opotřebením kelímků, praskáním, ztrátě barev, obrusu potisku apod., stejně tak se 

zavazuje dostavit se v případně vznesení požadavku ze strany kupujícího do místa, kde je 

prováděno mytí kelímků, to vše za účelem dosažení jejich co nejdelší užitné doby. 

 

 

Čl. VII. 

Doba trvání a zánik smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na období 48 měsíců. 

 

2. Platnost smlouvy zaniká bez nutnosti písemné výpovědi i před vypršením lhůty platnosti 

v případě dosažení obratu ve výši zákonem stanoveného limitu pro veřejné zakázky malého 

rozsahu na dodávky (plnění smlouvy za 48 měsíců nepřekročí částku 2 mil. Kč bez DPH). 

 

3. Smlouva může být před uplynutím 48 měsíců ukončena dohodou smluvních stran o ukončení 

platnosti smlouvy či písemnou výpovědí i bez udání důvodu podanou kteroukoliv ze smluvních 

stran písemně doručenou druhé straně. Výpovědní lhůta činí 3 kalendářní měsíce a počíná běžet 

od prvního dne měsíce následujícího po podepsání dohody o ukončení platnosti smlouvy či 

doručení výpovědi.  

 

4. Platnost smlouvy před uplynutím lhůty 48 měsíců může být ukončena pouze výpovědí 

s okamžitou výpovědní lhůtou podanou: 

 

a) prodávajícím v případě jeho prokazatelně doloženého úpadku či insolvence, 

 

b) kupujícím v případě opakovaných závažných porušení příslušných ustanovení smlouvy ze 

strany prodávajícího. Za opakovaná závažná porušení se považují tři a více porušení 

smluvních povinností dodavatele sjednaných v příslušných ustanoveních této smlouvy. 

 

 

 

 

 

 



Strana 5 (celkem 5) 

Čl. VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze doplňovat a pozměňovat výhradně jen písemnými 

dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Každý dodatek bude 

vzestupně očíslován a po podpisu smluvními stranami se stává nedílnou součástí smlouvy. 

 

2. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

 

3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech v rozsahu pěti stran jednostranně tištěných a oba 

mají platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru Zoologická a botanická zahrada 

města Plzně, příspěvková organizace a dodavatel souhlasí s jejím plným uveřejněním. 

 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, že byla 

uzavřena po předchozím vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoli v tísni a za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho smluvní 

strany podepisují.  

 

Přílohy:  

č. 1: cenová nabídka prodávajícího (ceny uchazeče uvedené v nabídce veřejné zakázky),  

č. 2: poučení o zpracování osobních údajů 

 

 

 

 

 

 

 V Plzni dne: ……………………………..                       V Brně dne: ……………......................... 

                                                                                                                      

 

 

                      Kupující:                                                                               Prodávající:  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………….             …………………………………. 

               Ing. Jiří Trávníček              Mgr. Michal Hanák          

       ředitel ZOO a BZ města Plzně,                                                        jednatel společnosti 

           příspěvkové organizace                NICKNACK s.r.o.                                                                                                                                                                                                         


